
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Monika	ŠŮNOVÁ

Název	práce Návrh	projektu	využití	historických	vodních	děl	v	v	cestovním	ruchu
CHKO	Blanský	les

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce ŠVEC	Roman,	Ing.	Ph.D.

Oponent Marcel	Kratochvíl	Ing

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	100	%
2.	Logická	struktura	práce	75	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	75	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	75	%
6.	Praktický	přínos	práce	75	%
7.	Práce	s	literaturou	75	%
8.	Formální	stránka	100	%

Závěr

Výsledek:	85.0	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Kapitola	2	je	řešena	poněkud	nekoncepčně,	ale	základní	pohled	na	zkoumanou	problematiku
poskytuje.	Formální	chybou	je	potom	členění	subkapitoly	2.2	na	oddíl	2.2.1,	ale	pokračování	v
podobě	oddílu	2.2.2	v	práci	není,	proto	nevidím	důvod	k	členění.	V	metodické	části	jsou	podrobně
popsány	použité	metody,	což	umožňuje	čtenáři	snazší	orientaci	v	kapitole	páté.	V	subkapitole	5.6
je	podrobně	analyzována	situace	vybraných	zařízení	a	představen	rozhodovací	model	pro
jednotlivá	zařízení.	Za	zajímavý	považuji	rovněž	oddíl	5.6.7,	kde	se	autorka	věnuje	přípravě
tištěného	materiálu	o	zkoumané	oblasti	a	podrobně	popisuje	jeho	financování.	K	této	části	nutno
dodat,	že	podmínky	se	mění,	což	ale	v	době	zpracování	nebylo	ještě	jasně	dané.	Práci	i	přes
drobné	výhrady	zejména	ke	kapitole	2	hodnotím	jako	velmi	zdařilou	a	prokazující	zájem	studentky
o	zkoumanou	problematiku,	který	dokazuje	rozsáhlé	terénní	šetření	a	zpracování	map	vodních	děl.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



V	subkapitole	5.4	analyzujete	podrobně	malé	vodní	elektrárny	ve	zkoumaném	území.	Vysvětlete
prosím	v	čem	si	představujete	jejich	možný	přínos	pro	současný	cestovní	ruch.
V	oddíle	5.6.7	se	zabýváte	tvorbou	tištěného	materiálu	a	navrhujete	jako	hlavní	distribuční	cestu
cestovní	kanceláře.	Kdy	jinde	by	mohl	najít	materiál	využití	a	kde	by	se	ještě	mohl	nacházet,	aby
byla	jeho	výroba	efektivní?

Datum:	14.09.2014 Podpis	oponenta	diplomové	práce


